
POMNÍKY
žulovil a ínramoroví

'% Z českách vlastí %
I I fl i 'I II

r' !' 1ÍV !#' Ě'sl' tĚ Wf 111
liilTlffrií J ií'J l'J lij LJ K Z1 P] "Řh Frank Novákxut v wr r r i Y

--r t r r r r ~r

'rvtodl ttlt Neobyčejné vzru

Sující pfípal udál c i kvttna v 1413-1- 5 So13th St Omaha Neb

(navroU HoUilu fritba)
I J ' í'fl t 1

obcí 1'noviCkácli v okresu duch

covském TíIíož dne k 9 hodiuř F~3TJÍ Velký sklad kriínna príco a zaručena Kupti
i nomrilk v Omasto (Jo HSelHto arla'večerní vznikla mezi 02letým Ao t vím vfco vt:l centutwwAtkuL Wi trtí t&&

tonínem Hezkém a jeho zeířrn nou ihihiVbú h(liO(( Icdcriím

1 MatyiEcrn KIoLíítm prudká hád — —
1 1 MMi JjmLrmrmmĚmmmmmmmmamka v jejímž průběhu Kczek tak

ec rc-zul- že uchopiv ostře trou
řený nuž vrazil jej vému zeti do Lumír Rye

Pravá Mnli suiiioŽitná 10 rokli xtará

fitchoa a přeťal mu tepnu Dřív
nežli povolaný lékař z HoBtomir Inririmohl se dostavit! těžce zraněný
zemřel vykrvácením Stařec byl W0i lílné kvartyzatčen a dopraven do vazby k

i{ aI!ony v soudku neb v láhvích 950okresnímu soudu v JJÍliné

Smrtelný pád % tnoitu Když dne l " 1550
Veškeré dopravní výlohy až k Vám

platíme sami
29 dubna ubíral se v podnapilém

Llavr a hortlkou Niwtuznl
úlotA nu iilke a mkUllvt

dtítroíí Hrirávnfi

}it
fe!no i kuyŽ Játra by
átUay My V fmlříčném

Eracovném
fďJu nemoce by

Thedford l'Am:k Vnutfit it
proto tak ytm[i(hif v hojení
tekýcbtoiiwimcí io(:vwí nitmi
oku Jttkožto řídli Jiitř Terití

vUuý átmM fa wnliMuf
silný a prudký prunihúulc nlu

Jettt Jflmnýawlritvoinl piUidto'
ynJti kUiry hoj! a tndfe
bfíl ufív&n oú úícku bez trudné
pohromy
Zdravotní pAsobení n Jítr
Wí žluřovoti rMiřiiooj toto tni
pfmllSuJííií vliv nn lilviuy Po-

něvadž Játra a hidvlny iKípracuJÍ
woučaaoS tuk ty jiidovulo kyno-lin-y

spolíiřriósodiiadky vejdou
7pctdokrve nakažlivé a morové

choroby niiHlcdulí
OaHovélnídTInídford Black

Prauijht odaírarniJ fiobrncří
kUiry ěíhá v nácpň Játrovcli a
ledvinových nurnocf a urílto pře-

dejde vpádům „ lMtthťt e"

pro kterou ve nokrořllém
Hlavu nilul pomoci Ziídf-Jt- e od
VaScho Jekdrníka 25c bulíeVk
od „Tliodřord Iílack Dnuisltt"

Drama Idihy ''Lul Noviny''
'Jílují 26letý advokátoí ííředoík

Joaef Kberle v Hrne" mil zuitnoa
iHletou řtřpáokou Trávníkovou

z MčSťanské ulice i 35 Míli se
rádi a láska jejích ročla končili dle

vzájemného přání sňatkem Čemuž
vSak tuhý odpor kladl Kbcrlflv
otec jenž rozhodně odepřel své

volení protože Trávníková je
sirotkem To dohnalo milence k

zoufalému rozhodnutí že než by od

sebe upustili raději dobrovolně
skončí smrtí Domluvili se a v

sobotu 2j dubna chtčlí svůj sebe-vražedn- ý

plán provedli Kberlc v

sobotu odpoledne nav&tívíl svojí
milenku 9 níž pakodeícl do Pisá

rek kde chtčlí skočili do vody

ježto však za krásné 'sobotní po-

hody jezdilo po Švarcavé mnoho
loděk a po březích bylo mnoho

obecenstva odložili milenci pro-

vedení společné sebevraždy až na

večer Zatli zatím do Malého

restaurace v Jundrovč kde Kberle

napsal svému zatvrzelému otci do

pis na rozloučenou který pak
v Juodrovč hodil do schránky
Po té oba milenci procházeli se

dlouho podél řeky až nastal kýže
ný podvečer a kraj stal se opuítř-nčj&í-

Poblíže ledárny kde

Švarcava ve svém toku mezi Jun-drove- m

a Pisárkamí je nejhlub£í

připravili se milenci k sebevraždě

Po vzájemné dohodě a když byl

stavu 40letý dělník Frantifiek Ho
cke z domu číslo 49—V v Praze zašleme s objednávkou 5 gal-lon- o

kořalky vína neb likérůpříslušný do DraLtína u Zásmuk ZDARMA
usedl si na železné zábradlí mostu
vedoucího na Kohanský ostrov v

Karlío5 Nešťastník pozbyl rovno-

váhy a slctřl výče 4 m na dlaž
bu Pádem roztříštil si lebku

JEDEN GALLON dobrého vína(vyjma piva a lihu)

Si liiiiiilri' k Klein

Jediní řeřtí ohcliodnícl liliovliianil ve Sp Ht

1232 So 13th StOinaliíiNob

Přivolaný lékař pan dr A Mast

ný dal mrtvolu dopravit! do pa
tholOKÍckého ústavu

I HSprávce všeobecné nemocnice v

Chebu iittten pro tpronevlru V

minulých dnech zatčen byl správ
ce chebské všeobecné nemocnice

Jan Knoll jenž až dosud tÉEil se

vfieobecné dovřře pro zpronevčru
v riřadé JJylo dokázáno že Knoll
nese vinu že nebylo možno vypá Kbcríe svoji milenku ujistil Že

OMAI IjX
Loun & líiiilding

aoocIatlorL
v lita IJuilding

21 rok staří a wjHturJí vo inřHtfi

em(

trati kam a jak zmizela 76letá
kýžená smrt se dostaví ihned jakFrantiška Uirneroví která v Che
mile voda je pojme svázali se

bit svého čau n&hlc ochuravřla a

Kdykoliv potřebujete koíiár k po
Lřbu aneb k vyjížďce objednejte a

Jej v nejvčt&í pBJíovnS koní a povozil

Palaco Stablos
C IIťUEIUIITOK mnj

roli 17 a Davcnport lil

Kofiáry Jsou vyhřívány a prot
možno v nich podniknoutl 1 dclftí vj
let Povozy možno sl objudnatl té

telefonicky TKL 257 28

o příjetído nemocnice žádala li í r
nerová byla také přijata ale br půjčky na měsíční splátky a při

pisuje k dobru dividendy pftlletnězy zemřela a byla pochována aniž

při 6 procentech ročně na úspořeby byla zjištěna její totožnost je
né obnosylikož správce nemocnice Knoll ji

(ho M NatHiurer tajemníkzapsal do seznamu nemocných fa

Jefiným jménem Takto mohl spo Houth omftŽHkit úřadovna v číhIo !W5

sv Uul í

řítelní knížku Uirnerové kterou

Česká lékárna a pošta NcJolilílicnřJSÍ NtřediMku Čechli z Oniiihy I venkova Jont
mu tato pří příchodu do nemoc
nice byla odevzdala ti přivlast

Zdarmaniti a vložený obnos 1200 korun Elogantng zařízený HOSTINEC
4 '

VUsrfl vlaitul

Jod- - nSTováilr 6424 již 15 a Howard ul °
vybrali aniž by e Obával Že to krásný ná

milenci pevně provazem k sobě

načež vrhli se do vody Ve smr-

telném zápasu dala véak se

Trávníková do volání o pomoc
což zaslechli po břehu právě se

ubírající dělníci Tomáš Veselý a

Fr Meloun kteří hned přispěli ku

pomoci a svázané milence dopra-
vili Šťastně na břeh Trávníkovou

podařilo se zachovat! při životě

Kberle vSak když byl spro&tčn

provazu byl již mrtev Mrtvola

jeho dopravena byla do umrlčí

komory zemské nemocnice a ne-

šťastná milenka odevzdána byla
do lékařského oSetřování

LoupelnZ přepadena Na IJoží

hod velikonoční ubírala se Marie

Vlasákova iQletá dcera domkáře
v Košicích v Hoře Kutné jako
Švadlena pracující doma Za ves-

nicí Koztčží v lese nedaleko zám
ku vystoupil proti ní mladý muž a

tahal jí do lesa' Vlasákova se

bude odhaleno Nyní však věc vy stěnný
kalendářlilo na jevo Také zpronevěřil

Knoll razné poplatky neví se
H Medovým ví

Výtcíný KruRdv "Cablnet" Btdle na Cepu Jakož I ncjlep&í piva lalivo
vil Na uklaile ina pouzo ta neJlepSÍ vína jemné likéry a výborné doutní-

ky Cli utný jedktiHtik vždy po ruce
2- í- O Hojnou pílzen kraiantk židi JOH NOVAK

vlak dosud v jaké míře Také ja není neb
ko pokladník jednoho chebského liéřlvyni lidí'

spolku prý tomuto značncjSÍ ob kjm vínem
A V Kuuby

Prodej v vel

nos zpronevěřil Při výslechu se

Knoll ke v 6cmu přiznal a dodal
k(ím I v malémže chtěl užít peníz ku záchranč

Vyhlazeny l(?kírn(k pro nelwpnívnfJSÍ
pnpravu receplQ vhocii lekuro

bránila a volala o pomoc Tu vy ABSTRAKTYfial útočník revolver a míře na ni

TTnTPT T5T5 A fíJTV íeskV hostinec
X1U 1hii JťJtViiwr U Jh d mésta Prahy

na rohu 13 a William ul Omaha
ČíhIó pohodlní zařízená pokoje pro cestující Jakož 1 výborní feiká

dtrava a vxnraá obsluha V hoHtlncl obdržíte výteíný HTOUZÚ v" LEŽÁK

nejlepM druhy vín a likérb a neJJemuCJM doutníky
Krajané zavítáte li do Omahy nív5t6vou ubytujte ao v hotelu Traha a

uSetKto nejenom ponfiz alu zbavíte tu l všelikých nsnitzf 8

Tel A1SH OpřízetSkraJanftžitdd YINťKNC J DOKKOVSKf

odebral ji tobolku s nepatrným pe
VVIIOTOVUJR -nčžitým obnosem a vida blížícího

se ze zámku Člověka— klíčníka p

Frahce—v lesích zmizel Událost S M Satlloitato stavši so o 9 hod ránovzbu
díla nemalý poplach v celém okolí

svého sílnč zadluženého statku
Záležitost ta v Chebu i okolí po-sob- í

pochopitelný rozruch

Smrtelný páil 1 druhého patra
Vteobucnou soustrast vzbuzující
ntítCBtí stalo se ve středu 3 květ-

na k 6 hodině večerní v domfi

Číslo 4 7 7 -- 1 v Kožní ulici Vdova

po rtfadníku 3detá Julie Khrlicho
vá rozená Preindova matka přti
dřtí sřítila se a okna ve druhém

patře svého bytu spadla po hlaví
na dlažbu chodníku a zabila sr

Náraz byl tak prudký íe nefcťaJť

ni paní roztřídila si lil ku až

mozek roztříStil ae po dlaibe
Kolem mrtvé sbchl se velký zá-

stup lidí a za nedlouho přilili na

mÍHlo ntitCNtí též Inspekční
lékař ochranné stanice p dr Ko

lál a policejní lékař p dr Píschl

Četnictvo pátralo usilovně a dle Hlli uutl Fa 111 11 111 1'nUeiHon lllk
popisu přepadenou sděleného

A E IMck & Soa Cořzatčen byl poslední neděli pacha
tel v osobě Ant Zatfepáika dAl

nika t Male&ova a týž ke krajské
Zeptejte ta naíí u tokotollutii Tel IH20

mu soudu v Hoře Kutné do vazby
dodán '

ffYelkcobchodnfcl a ImportéřlTS

NáNtupl firmy I l Klraeht Sr Krhlt IfrMi

Sebevrah V rtlerý 3 května do
Jaro už mámo

a viu trn utk vt v inivVIi a t UlMt
tiurviti li A rul wii ilňm? Nxmia

polrdne nalezena byla v Praze na

bývalém cviči&ti na Ietné na hří- -

Elěml mrtvola aii ajlrtého m(adé
Mindi vvi''fr'vaií iÍtMiujiHiliarvIt la iii'Jliií prrtt i X

r iii !i vii )l rťiiy ptmkytim viint O

t vlly cclotiiy a KhUiMivuiuy

Fraiik LaiiiriMiul SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
lál? Na 1 31 U SU Ouiahu Nť! i

I'rviden4 puit(inl a paropUvibid doprav
trVwlkí Víťíf t!ril 11 1 tu

a Baltimore do Brómen

kleli mohli již jen smrt koimta-tovst- i

NcvyivÉlIiltlným anutává

jak se nellÍMl stalo Privl se U
Khrlkhová £Ulila okna ale nic v

pokoji touni nrnatvČtUovalo a

bylo vytlavrno Iři liiluíitl Ío jde
v trnuto plípado o st brvraMu Se

svmi dětmi vc víku od 'i-- 14 Irt

obávala ICIirlithová pokuj a ku

tlin Ubuhé dřli byly ainill mat

linuti tiplal plrtiraMiy Vypoví

daly Je malinka drvMa okno a

i'itdii(Mi ititiitU pláč dfllbyl
M íu ivouil pruiallut byly odve

duty k otci své matky Mrtvola

ubité byU doptav na do palhulo'
Kkkťhu lUtavu

ho mnít? prostředni vdkoMi silné

poutavý tmavě kahanových vlasn
s malým světlým knírkem OJía
byl v černý leviotový kabát a lir
mou Koltu na Smíchově U mrt

voly nalezeny byly dva kapesníky
1 monogramem V 8 a átavul
lUttk Obchodní sálotiiy v Praie
ve Spálené uliil a dne I května
na svrilmlk siifjlrl tu jméno Jan-kovik- ý

SrUvrali mři athlnou
linu v krajině pravého spinku -
V fcrhuviílm ijittřu byl jolflý ie
l ťuiíul iflirlirc Jusrt Suukupda
luiky 4U plílulný a ve VyMiraď
iké itídě bydlld

(itlimt iiti mirvh JnuMiulHi¥ a t4iuvHU'k titriitutch xl ? Ntw aolOiD tun iuttiWi
ttH HrUu Ktu-l- kMlnlluiirr ťrauVrurttPraMJfutmriit lťttiHltr k

II kiUntii x lltiltlmoro do HroimMi od % nahoru

Lf4 I tHi4lul )'lMt1
vi UMn! víliMk i tt M

íullrt kk '
liM kl tl'

inii vilnkiii iiIu ta

! 4i Hak f I l tl h
rk b nlirul wwuU
I HtiH Wlll"l Ikt Í

t MV Alť
i a tu 1 ti Mtn

A SCIIUMAC1IKK v CU„ No 7 S líay ht lUltiniOf Mil

I CIAUSKNUJS CO yj Peaitom M CtutaRO Ul

Hrb JhhU iiuH V ttlul


